
Contacto

Teléfono 961598581
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoValencia@aena.es

Dirección Postal

Ctra. del Aeropuerto, s/n
(46940) Manises España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente VLC-92/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Valencia
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPNRZR55vTgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza De Caucho Y Reparacion Eje De Pista

Limpieza De Caucho Y Reparacion Eje De PistaDescripción 
Valor estimado del contrato 135.792,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.723,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.316,92 EUR.

Clasificación CPV
71631490 - Servicios de inspección de pistas de aterrizaje.

Plazo de Ejecución
Del 06/11/2024 al 05/11/2026

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Valencia
Subentidad Nacional Valencia / València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Aeropuerto de Valencia, Carretera del Aeropuerto s/n
(46940) Valencia / València España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPNRZR55vTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Parque empresarial Las Mercedes, Avda. Aragón 300
(28022) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

MULTISERVICIOS TRITON
NIF B73105082
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

URUGUAY PARCELA 13
(30820) ALCANTARILLA España

Contacto

Teléfono 968938008
Correo Electrónico MYRIAM@GRUPOTRITON.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.316,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.723,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato VLC-92/2024
Fecha de Formalización 07/10/2024

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ENAIRE

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
-

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del
expediente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GI04NXkFQLx9PLk ba5eRog%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GI04NXkFQLx9PLkba5eRog%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014437916 |  2024-001111044 | Mon, 21 Oct 2024 12:05:43:476 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159600795554823718223532352122374619986 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JdYlyLi7dW5ltFWcuWzODIJduLdnLLDrrdgN5Coqi3iszGNmzSqcQT%2B/Im76EWg70arjrV9aGUCJOAZMCk3oYiqcksT20ztEFzJOQUrMMpaHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

